UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ XÂY DỰNG

Số:             /QĐ-SoXD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày       tháng        năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thu hồi phù hiệu xe ô tô kinh doanh vận tải

GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG

Căn cứ Nghị định số 158/2024/NĐ-CP ngày 18 tháng 12 năm 2024 của
Chính phủ Quy định về hoạt động vận tải đường bộ;

Căn cứ Thông tư số 36/2024/TT-BGTVT ngày 15 tháng 11 năm 2024
của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải (nay là Bộ Xây dựng) quy định về tổ
chức, quản lý hoạt động vận tải bằng xe ô tô và hoạt động của bến xe, bãi đỗ
xe, trạm dừng nghỉ vào khai thác;

Căn cứ Quyết định số 14/2025/QĐ-UBND ngày 01 tháng 7 năm 2025
của Uỷ ban nhân dân tỉnh về việc Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ,
quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Xây dựng tỉnh Đồng Nai;

Xét báo cáo về việc ngừng kinh doanh, thanh lý phương tiện của các Đơn
vị kinh doanh vận tải;

Theo đề nghị của phòng Quản lý vận tải, phương tiện và người lái.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi phù hiệu xe ô tô kinh doanh vận tải của các đơn vị kinh
doanh vận tải (danh sách đính kèm).

Lý do: Đơn vị kinh doanh vận tải báo cáo xe ngừng kinh doanh vận tải và
nộp lại phù hiệu đã cấp về Sở Xây dựng tỉnh Đồng Nai (theo quy định tại điểm e
Khoản 10 Điều 23 của Nghị định số 158/2024/NĐ-CP).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 3. Trưởng phòng Quản lý vận tải phương tiện và người lái, Thủ

trưởng các Đơn vị tại Điều 1 và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách
nhiệm thi hành quyết định này./.
Nơi nhận:                                                                                   TUQ. GIÁM ĐỐC

- Như Điều 3;                                                                    TRƯỞNG PHÒNG QLVTPT&NL
- Ban Giám đốc Sở (báo cáo);
- Đăng cổng TTĐT Sở;
- Lưu: VT, QLVTPT&NL.
Phụng

                                                                                            Lê Văn Đức

		2025-12-01T08:25:01+0700

		2025-12-01T09:04:49+0700

		2025-12-01T09:04:36+0700

		2025-12-01T09:04:36+0700

		2025-12-01T09:04:36+0700

		2025-12-01T09:05:11+0700